

# Ekonomi

## Utbildningslinjen för ekonomi

Ekonomi handlar om de fascinerande, osynliga krafter som driver världen omkring oss. Ekonomer behövs både lokalt och globalt för att visa vägen framåt. Ditt specialkunnande kan handla om allt från marknadsföring och kommunikation till rättsliga frågor, organisationer eller rena siffror. Du lär dig att leda organisationer och hitta nya möjligheter där andra ser problem. Utbildningen lär dig att tänka analytiskt och ger dig värdefulla färdigheter såsom strategisk planering och projektplanering.

Inom kandidatutbildningen skapar du en unik kombination av det huvudämne (handelsrätt, informationssystem, internationell marknadsföring, nationalekonomi, organisation och ledning, redovisning) och de biämnena och språk som du brinner mest för. Det finns nästan oändligt med alternativ eftersom du kan välja biämnena obegränsat inom hela Åbo Akademi. Lita på att dina personliga styrkor leder dig åt rätt håll! Under magisterutbildningen fördjupar du dina kunskaper ytterligare, men glöm inte att njuta av Åbo Akademi's internationella atmosfär och fantastiska möjligheter att studera/praktisera utomlands även då. Du skapar ständigt kontakter med dina framtida businesspartners.

## Karriärmöjligheter

Som utexaminerad ekonomie kandidat/magister är du en efterfrågad expert med otaliga arbetsmöjligheter i hela världen. Marknadsanalytiker, brand manager, key account manager, business controller, ekonomichef, revisor, produktansvarig, utvecklingschef och aktiemäklare är bara några av de vanligaste titlarna på dem som har tagit steget in i arbetslivet genom vår utbildningslinje. Många jobbar i en ledande position som chef, direktör eller konsult. Andra börjar sin framgångshistoria med att starta eget. Som högskoleutbildad expert får du vara beredd på att bära ansvar, fatta beslut och leda människor och organisationer till framgång. Du kommer att älska (arbets)livet!

Bonus: Åbo Akademi erbjuder också intressanta karriärmöjligheter inom forskning åt duktiga ekonomer.